
Líšnický puchýř 2009, ohlédnutí. 

Letošní v pořadí VIII. ročník turistického pochodu Líšnický puchýř se konal na Valérii, 

v sobotu 18. 4. 2009 pod zataženou oblohou. Nedošlo k žádné tragédii, ale 

chybičkou na kráse bylo krátkodobé ukončení hezkého, zcela slunečného počasí 

předešlých čtrnácti dnů. Jako naschvál přišly v pátek 17. 4. 2009 intenzivní přeháňky 

s bouřkami až o 5 tisících výbojích po celé České republice.  Sobota již byla 

zamračeně klidná. Bleskosvod Prokopa Diviše odsál elektřinu z ovzduší a umožnil 

nám v klidu projít se okolím a navštívit rodný domek vynálezce bleskosvodného 

stroje. Trasy pochodu byly místně naučné (město Žamberk, muzeum, rodný domek 

Prokopa Diviše, Tyršova rozhledna Rozálka, hřeben Litického Chlumu) a také 

poučné (pivovar a restaurace Žamberecký Kanec a jiné restaurace na trase, včetně 

cíle u sokolovny). Pochodníci  nám zdrávi došli a organizátoři snad nevytvořili žádný 

závažný renonc, který by kazil radost z prožitého. Pokud jste byli spokojeni, přijďte 

zase, rádi Vás uvítáme.  

Děkujeme všem za pěknou účast a sdělujeme, že IX. ročník turistického 

pochodu „Líšnický puchýř 2010“ se bude konat v sobotu 17. Dubna roku 2010. 

 

Líšnický puchýř 2009 Trasy v Km Podíl 
ve 

stylu 

Souhrnné údaje 8 16 32 64 

Styl účasti na pochodu Počet osob 

 Pěší 71 81 13 0 165 

 Kolo 5 16 23 17 61 

 Celkem osob na trase 76 97 36 17 
Účast Celkem účastníků 

pochodu 226 

 


